PASQYRA E PERFORMANCES

(Bazuar ne klasifikimin e Shpenzimeve sipas Natyres ) Formati nr 1
Periudha 01.01.2015 deri 31.12.2015
Viti Viti
PERSHKRIMI | ELEMENTEVE Raportuese Paraardhese

Te ardhura nga aktiviteti i shfrytezimit

Ndryshimi ne inventarin e produkteve te gatshme dhe prodhimit ne proces

Puna e kryer nga njesite ekonomike dhe e kapitalizuar

73,763,309.00

Te ardhura te tjera te shfrytezimit

Lenda e pare dhe materiale te konsumueshme

1.Lenda e pare dhe materiale te konsumueshme

(23,810,107.00)

2.Te tjera shpenzime

(23,810,107.00)

Shpenzime te personelit

(3,750,012.00)

1.Paga dhe shperblime

(3,202,129.00)

2.Shpenzime te sigurimeve shoqerore /shendetsore (paragitur vecmas nga
shpenzimet per pensionet)

(547,884.00)

Zhvlersimi i aktiveve afatgjata materiale

Shpenzime konsumi dhe amortizimi

(757,147.00)

Shpenzime te tjera shfrytezimi

(45,446,042.00)

Te ardhura te tjera

Te ardhura nga njesite ekonomike ku ka interesa pjesmarrese (paragitur vecmas te
ardhurat nga njesite ekonomike brenda grupit)

Te ardhura nga investimet dhe huate e tjera pjese e aktiveve afatgjata (paraqitur
vecmas te ardhurat nga njesite ekonomike brenda grupit)

Interesa te arketueshem dhe te ardhura te tjera te ngjashme (paragitur vecmas te
ardhurat nga njesite ekonomike brenda grupit)

Zhvlersimi i aktiveve financiare dhe investimeve financiare te mbajtura si aktive
afatshkurtra

Shpenzime financiare

1.Shpenzime interesi dhe shpenzime te ngjashme (paragitur vecmas shpenzimet per
tu paguar tek njesite ekonomike brenda grupit)

2.Shpenzime te tjera financiare

Pjesa e fitimit /numbjet nga pjesmarrjet

Fitimi /[Humbja para tatimit

Shpenzimi i tatimit mbi fitim

1.Shpenzimi aktual i tatimit mbi fitimin

2.Shpenzimi i tatim fitimit te shtyre

3.Pjesa e tatim fitimit te pjesmarrjeve

Fitimi/Humbja e vitit

Fitimi/Humbja per :

Pronaret e njesise ekonomike meme

Interesat jo-kontrolluese




PASQYRA E TE ARDHURAVE GJITHPERFSHIRESE

EMERTIMI

Viti raportues

Viti paraardhes

Fitimi/Humbja e vitit

Te ardhura te tjera gjithperfshirese per vitin:

Diferenca (+/-) nga perkthimi i monedhes ne veprimtari te huaja

Diferenca (+/-) nga rivlersimi i aktiveve afatgjata materiale

Diferenca (+/-) nga rivlersimi i aktiveve financiare te mbajtura per shitje

Pjesa e te ardhurave te gjithperfshirese nga pjesmarrjet

Totali i te ardhurave te tjera gjithperfshirese per vitin

Totali i te ardhurave gjithperfshirese per vitin

Totali i te ardhurave/ humbje gjithperfshirese per :

Pronaret e njesive ekonomike meme

Interesat Jo-kontrolluese
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